
Lehrbücher Klasse 5 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 5 Westermann 978-3-14-127415-8 27,95 

Englisch Green Line 1 / Ausgabe ab 2021 Klett 978-3-12-864010-5 20,95 

Musik Soundcheck 1 Schroedel 978-3-507-02630-8 29,50 auch für Klasse 6 

Geschichte  NEU! Geschichte und Geschehen Band 1/2 Klett 978-3-12-444010-5 29,95 auch für Klasse 6 

Erdkunde  NEU! Diercke Praxis SI ‒ Arbeits- und Lernbuch Westermann 978-3-14-113270-0 27,95 auch für Klasse 6 

ev. Religion  NEU! Moment mal! 1 Klett 978-3-12-007301-7 24,95 auch für Klasse 6 

kath. Religion Zeit der Freude Patmos 978-3-7627-0456-0 24,75 auch für Klasse 6 

Werte und Normen Lebenswert 1 C. C. Buchner 978-3-661-21101-5 27,80 auch für Klasse 6 

Mathematik Elemente der Mathematik 5 Schroedel 978-3-507-88580-6 29,95 

Physik Spektrum Physik ‒ Schülerband 5/6 Schroedel 978-3-507-86780-2 17,95 auch für Klasse 6 

Biologie Biologie heute Westermann 978-3-14-152800-8 29,95 auch für Klasse 6 

Falls Sie die oben genannten Bücher ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

96 € 77 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC 
Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch Arbeitsheft 5 zu P.A.U.L. D. 5 Westermann 978-3-14-127421-9 10,50 

Englisch Workbook mit Mediensammlung und Übungssoftware Klett 978-3-12-864018-1 16,50 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6 12,80 einmalige Anschaffung 

Erdkunde NEU! Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 Westermann 978-3-14-100900-2 32,95 einmalige Anschaffung 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 einmalige Anschaffung 

Medienbildung Medienwelten/ Arbeitsheft 1 Westermann 978-3-425-04548-1 10,50 einmalige Anschaffung 



Lehrbücher Klasse 6 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 6 Westermann 978-3-14-127416-5 27,95 

Englisch Green Line 2 / Ausgabe ab 2021 Klett 978-3-12-864020-4 20,95 

Französisch Découvertes 1 / Ausgabe 1. oder 2.Fremdspr. ab 2020 Klett 978-3-12-624011-6 20,50 

Latein Lumina, Begleitgrammatik Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71015-9 28,00 bis Klasse 9 

Spanisch Qué pasa? Nueva edición Westermann 978-3-425-16101-3 25,50 

Musik Soundcheck 1 Schroedel 978-3-507-02630-8 29,50 wie in Klasse 5 

Geschichte Geschichte und Geschehen Band2 Klett 978-3-12-443425-8 28,25 

Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 (G9) Westermann 978-3-14-144670-8 29,95 wie in Klasse 5 

ev. Religion Moment mal! 1 Klett 978-3-12-006608-8 29,95 wie in Klasse 5 

kath. Religion Zeit der Freude Patmos 978-3-7627-0456-0 24,75 wie in Klasse 5 

Werte und Normen Lebenswert 1 C. C. Buchner 978-3-661-21101-5 27,80 wie in Klasse 5 

Mathematik Elemente der Mathematik 6 Schroedel 978-3-507-88587-5 29,95 

Physik Spektrum Physik -Schülerband 5/6 Schroedel 978-3-507-86780-2 17,95 wie in Klasse 5 

Biologie Biologie heute Westermann 978-3-14-152800-8 29,95 wie in Klasse 5 

Chemie Chemie heute / Teilband 1 Schroedel 978-3-507-880535 23,95 auch für Klasse 8 

Falls Sie die oben genannten Bücher ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

54 € 43 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch Arbeitsheft 6 zu P.A.U.L. D. 6 Westermann 978-3-14-127422-6 10,50 

Englisch Workbook mit Medien und Übungssoftware Klett 978-3-12-864028-0 16,50 

Französisch 
Découvertes 1 /Cahier d´activés mit Mediensammlung, 
Vokabeltrainer und Übungssoftware 
Découvertes 1/Grammatisches Beiheft 

Klett 

Klett 

978-3-12-624015-4

978-3-12-624018-5

17,25 

7,25 

Spanisch Arbeitsheft: Cuaderno de actividades 1 Westermann 978-3-425-16111-2 13,75 

Latein 
Lumina, Texte und Übungen 

Lumina, Arbeitsheft 1 

Vandenhoeck & Ruprecht 

Vandenhoeck & Ruprecht 

978-3-525-71014-2

978-3-525-71016-6

33,00 

16,00 

einmalige Anschaffung 
auch für Klasse 7 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6
12,80 

einmalige Anschaffung 
aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 



Lehrbücher Klasse 7 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 7 Westermann 978-3-14-127417-2 27,95 NEU! 

Englisch Green Line 3 Klett 978-3-12-864030-3 20,95 NEU! 

Französisch Découvertes 2 Ausgabe 1. oder 2. Fremdsprache ab 2020 Klett 978-3-12-624021-5 20,50 

Latein Lumina, Begleitgrammatik Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71015-9 28,00 bis Klasse 9 

Spanisch Qué pasa? Band 2 Westermann 978-3-425-16102-0 25,50 

Musik Soundcheck 2 Schroedel 978-3-507-02631-5 29,50 auch für Klasse 8 

Geschichte Geschichte und Geschehen Band 3/4 Klett 978-3-12-443435-7 30,50 auch für Klasse 8 

Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8, Ausgabe 2015, Nds. G9 Westermann 978-3-14-144675-3 29,95 auch für Klasse 8 

ev. Religion Moment mal! 2 Neu! Klett 978-3-12-007302-4 24,25 auch für Klasse 8 

kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 978-3-7627-0480-5 24,75 auch für Klasse 8 

Werte und Normen Lebenswert 2 C. C. Buchner 978-3-661-21102-2 27,80 auch für Klasse 8 

Mathematik Elemente der Mathematik 7 Schroedel 978-3-507-88594-3 29,95 

Physik Spektrum Physik -Schülerband 7/8 Schroedel 978-3-507-86784-0 26,95 auch für Klasse 8 

Biologie Biologie heute 7/8 Schroedel 978-3-507-87322-3 29,95 Biologie 

Falls Sie die oben genannten Bücher inclusive aller ebooks ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

Französisch: 119 € 99 € 

Spanisch: 117 € 97 € 

Latein: 116 € 96 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch Arbeitsheft 7 zu P.A.U.L. D. 7 Schöningh 978-3-14-127423-3 10,50 NEU! 

Englisch Workbook 3 mit Mediensammlung und interaktiven Übungen Klett 978-3-12-864038-9 16,50 NEU! 

Französisch 
Cahier d'activités mit Medien-sammlung, Vokabeltrainer und 
Übungssoftware 2. Lernjahr 
Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen 

Klett 

Klett 

978-3-12-624025-3

978-3-12-624028-4

17,25 

8,25 

Spanisch Arbeitsheft: Cuaderno de actividades 2 Westermann 978-3-425-16112-9 13,75 

Latein 
Lumina, Texte und Übungen 
Lumina, Arbeitsheft 2 (!Erst nach Mitteilung des Fachlehrers!) 

Vandenhoeck & Ruprecht 
Vandenhoeck & Ruprecht 

978-3-525-71014-2
978-3-525-71022-7

33,00 
16,00 

aus Klasse 6, auch für Klasse 8/9 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6 12,80 einmalige An-schaffung aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 



Lehrbücher Klasse 8 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 8 Schöningh 978-3-14-028023-5 28,95 letzte Ausleihe 

Englisch Green Line 4 Klett 978-3-12-854240-9 24,95 letzte Ausleihe 

Französisch Découvertes 1. oder 2. Fremdsprache Klett 978-3-12-624031-4 20,50 NEU! 

Latein Lumina, Begleitgrammatik Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71015-9 28,00 bis Klasse 9 

Spanisch Qué pasa? Band 3 Westermann 978-3-425-16103-7 25,50 

Musik Soundcheck 2 Schroedel 978-3-507-02631-5 29,50 aus Klasse 7 

Politik Politik & Co.1 (Ausgabe Niedersachsen) C. C. Buchner 978-3-661-71070-9 26,80 

Geschichte Geschichte und Geschehen Band 3/4 Klett 978-3-12-443435-7 30,50 aus Klasse 7 

Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8, Ausgabe 2015, Nds. G9 Westermann 978-3-14-144675-3 29,95 aus Klasse 7 

ev. Religion Moment mal! 2 NEU! Klett 978-3-12-007302-4 24,25 aus Klasse 7 

kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 978-3-7627-0480-5 24,75 aus Klasse 7 

Werte und Normen Lebenswert 2 C. C. Buchner 978-3-661-21102-2 27,80 aus Klasse 7 

Mathematik Elemente der Mathematik 8 Schroedel 978-3-507-88601-8 29,95 

Physik Spektrum Physik -Schülerband 7/8 Schroedel 978-3-507-86784-0 26,95 aus Klasse 7 

Chemie Chemie heute/ Teilband 1 Schroedel 978-3-507-880535 23,95 aus Klasse 6 

Falls Sie die oben genannten Bücher inclusive aller ebooks ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

Französisch: 65 € 56 € 

Spanisch: 63 € 54 € 

Latein: 62 € 53 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch Arbeitsheft 8 zu P.A.U.L. D. 8 Schöningh 978-3-14-028029-7 10,95 

Englisch Workbook mit Audio-CD und Übungssoftware Klett 978-3-12-854248-5 18,95 

Französisch 
Cahier d'activités mit Medien-sammlung, Vokabeltrainer und 
Übungssoftware 3. Lernjahr 
Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen 

Klett 

Klett 

978-3-12-624035-2

978-3-12-624038-3

17,25 

8,25 

NEU! 

NEU! 

Spanisch Arbeitsheft: Cuaderno de actividades 3 Westermann 978-3-425-16113-6 13,75 

Latein 
Lumina, Texte und Übungen 
Lumina, Arbeitsheft 2  

Vandenhoeck & Ruprecht 
Vandenhoeck & Ruprecht 

978-3-525-71014-2
978-3-525-71022-7

33,00 
16,00 

aus Klasse 6 
aus Klasse 7 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6 12,80 einmalige An-schaffung aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 



Lehrbücher Klasse 9 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 9 Schöningh 978-3-14-028024-2 28,95 

Englisch Green Line 5 Klett 978-3-12-854250-8 24,95 

Französisch Découvertes 3 Série jaune, Schülerbuch Klett 978-3-12-622031-6 24,50 aus Klasse 8 

Latein Lumina, Begleitgrammatik Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71015-9 28,00 aus Klasse 6 

Spanisch Qué pasa? Band 4 Westermann 978-3-425-16104-4 25,50 

Musik Soundcheck 3 Schroedel 978-3-507-02632-2 29,50 auch für Klasse 10 

Politik Politik & Co.2 (Ausgabe Niedersachsen) C. C. Buchner 978-3-661-71071-6 36,80 auch für Klasse 10 

Geschichte Geschichte und Geschehen Band 5/6 Klett 978-3-12-443445-6 30,50 auch für Klasse 10 

Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10, Ausgabe 2015, Nds., G9 Westermann 978-3-14-144680-7 29,95 auch für Klasse 10 

ev. Religion Moment mal! 3 Klett 978-3-12-006610-1 29,95 auch für Klasse 10 

kath. Religion Zeichen der Hoffnung Patmos 978-3-7627-0481-2 24,75 auch für Klasse 10 

Werte und Normen Lebenswert 3 C. C. Buchner 978-3-661-21103-9 27,80 auch für Klasse 10 

Mathematik Elemente der Mathematik 9 Schroedel 978-3-507-88608-7 29,85 

Physik Spektrum Physik -Schülerband 9/10 Schroedel 978-3-507-86788-8 23,95 auch für Klasse 10 

Biologie Biologie heute 9/10 Schroedel 978-3-507-87324-7 29,95 auch für Klasse 10 

Chemie Chemie heute/ Teilband 2 Schroedel 978-3-507-88055-9 24,50 auch für Klasse 10 

Falls Sie die oben genannten Bücher ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

128 € 102 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch Arbeitsheft 9 zu P.A.U.L. D. 9 Schöningh 978-3-14-028030-3 10,95 

Englisch Workbook mit Audio-CD und Übungssoftware Klett 978-3-12-854258-4 18,95 

Französisch 
Découvertes 3 Série jaune, Cahier d´activités  
Découvertes 3 Série jaune, Grammatisches Beiheft 

Klett 
Klett 

978-3-12-622036-1
978-3-12-622038-5

11,95 
10,50 

aus Klasse 8 

Spanisch Arbeitsheft: Cuaderno de actividades 4 Westermann 978-3-425-16114-3 13,75 

Latein 
Lumina, Texte und Übungen 
Lumina, Arbeitsheft 2  

Vandenhoeck & Ruprecht 
Vandenhoeck & Ruprecht 

978-3-525-71014-2
978-3-525-71022-7

33,00 
16,00 

aus Klasse 6 
aus Klasse 7 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6 12,80 einmalige Anschaffung aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 



Lehrbücher Klasse 10 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Deutsch P.A.U.L. D. 10 Schöningh 978-3-14-028025-9 28,95 

Englisch Green Line 6 G9 Klett 978-3-12-854260-7 23,75 

Französisch Découvertes 4 Série jaune, Schülerbuch Klett 978-3-12-622041-5 24,50 

Spanisch Qué pasa? Band 5 Westermann 978-3-425-16171-6 25,50 Band 4 aus 9 zusätzlich 

Musik Soundcheck 3 Schroedel 978-3-507-02632-2 29,50 aus Klasse 9 

Politik Politik & Co.2 (Ausgabe Niedersachsen) C. C. Buchner 978-3-661-71071-6 36,80 aus Klasse 9 

Geschichte Geschichte und Geschehen Band 5/6 Klett 978-3-12-443445-6 30,50 aus Klasse 9 

Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10, Ausgabe 2015, Nds., G9 Westermann 978-3-14-144680-7 29,95 aus Klasse 9 

ev. Religion Moment mal! 3 Klett 978-3-12-006610-1 29,95 aus Klasse 9 

kath. Religion Zeichen der Hoffnung Patmos 978-3-7627-0481-2 24,75 aus Klasse 9 

Werte und Normen Lebenswert 3 C. C. Buchner 978-3-661-21103-9 27,80 aus Klasse 9 

Mathematik Elemente der Mathematik 10 Schroedel 978-3-507-88615-5 29,95 

Physik Spektrum Physik -Schülerband 9/10 Schroedel 978-3-507-86788-8 23,95 aus Klasse 9 

Biologie Biologie heute 9/10 Schroedel 978-3-507-87324-7 29,95 aus Klasse 9 

Chemie Chemie heute/ Teilband 2 Schroedel 978-3-507-88055-9 24,50 aus Klasse 9 

Informatik starke Seiten Klett 978-3-12-007572-1 21,95 NEU! 

Falls Sie die oben genannten Bücher ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

Latein 35 € 28 € 

Französisch / Spanisch 43 € 34 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Englisch Workbook mit Audio-CD und Übungssoftware Kl.10 Klett 978-3-12-854268-3 18,95 

Französisch 
Cahier d´activités  
Grammatisches Beiheft 

Klett 
Klett 

978-3-12-622046-0
978-3-12-622048-4

11,95 
10,50 

Spanisch Arbeitsheft: Cuaderno de actividades 5? Westermann 978-3-425-16172-3 13,75 4 aus 9 zusätzlich 

Latein 
Lumina, Texte und Übungen 
Lumina, Arbeitsheft 2  

Vandenhoeck & Ruprecht 
Vandenhoeck & Ruprecht 

978-3-525-71014-2
978-3-525-71022-7

33,00 
16,00 

aus Klasse 6 
aus Klasse 7 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/ 
Neuauflage 2020 

978-3-86849-369-6
12,80 einmalige Anschaffung aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 

Latein: Anschaffung eines latein- deutsch Wörterbuches nach Mitteilung durch den Fachlehrer oder Klassenlehrer Klasse 9 
Mathematik, Chemie, Physik: Die Anschaffung einer Formelsammlung nach Mitteilung durch die Fachlehrer 



Lehrbücher Klasse 11 Gymnasium Antonianum Vechta Schuljahr 2023/24 

Von der Schule zur AUSLEIHE angeschafft: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Physik Dorn Bader/ Einführungsphase Physik Westermann 978-3-14-152330-0 19,95 

Mathematik Mathematik Neue Wege SII/ Ausgabe N/ Einführungsphase Schroedel 978-3-507-88730-5 30,50 

Deutsch P.A.U.L. D., Oberstufe, Einführungsphase Ausgabe N Westermann 978-3-14-028268-0 28,50 

Erdkunde Terra Erdkunde Einführungsphase Oberstufe/ Ausgabe N Klett 978-3-12-104730-7 23,75 

Englisch Green Line Transition 11 Klett 978-3-12-834260-3 22,95 

Politik  Politik-Wirtschaft, Einführungsphase C. C. Buchner 978-3-661-72091-3 27,50 NEU! 

Biologie Biologie heute SII, Einführungsphase Niedersachsen Westermann 978-3-14-150813-0 20,95 

Chemie Chemie heute SII, Einführungsphase Westermann 978-3-507-11335-0 23,50 

Geschichte Geschichte und Geschehen/ Einführungsphase: „Zeitenwenden“ Klett 978-3-12-430108-6 28,95 

Falls Sie die oben genannten Bücher ausleihen möchten, zahlen Sie bitte bis zum 19.6.2023: 

Für die Ausleihe bei 100 %-Zahlung Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 

75 € 60 € 

Kontoinhaber:  Land Niedersachsen    IBAN:  DE46 2806 4179 0425 9009 00  BIC:  GENODEF1VEC    Bitte angeben: Name, Vorname (der Schülerin/des Schülers) und jetzige Klasse 

Bei Nichtzahlung zum oben genannten Termin gehen wir davon aus, dass die Bücher selbst beschafft werden. 

Befreiung von der Zuzahlung: 
Wenn Sie von der Zuzahlung befreit sind, bitten wir Sie um einen entsprechenden Nachweis bis spätestens 30.5.2023. Der Bescheid muss zum 1.6.2023 gültig sein! 

Gemäß RdErl. des MK vom 11.3.2005 „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“ sind folgende Lernmittel selbst zu beschaffen: 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Preis € Bemerkungen 

Musik 
Arbeitsheft: Elementare Musiklehre und Grundlagen der 
Harmonielehre  

Edition Dux/Neuauflage 2020 978-3-86849-369-6 12,80 einmalige Anschaffung aus Kl.5 

Erdkunde Diercke Weltatlas -Aktuelle Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5 35,95 aus Klasse 5 

kath. u. ev. Religion Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 aus Klasse 5 

Werte und Normen Zugänge zur Philosophie. Qualifikationsphase Cornelsen • 978-3-06-120018-3 36,50 für Klasse 11-13 


